

REDAKCJA

ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 33
Telefony redakcji: 558-33;
585-18; — Telefon admini-
stracji 585-18; — adw. 21

Sekretariat redakcji - zmiany
w godzinach 18-12, 16-18

Administracja czynna w godz
od 8-18, w soboty od 8-11

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków, 27 października 1947 r.

Nr. 295

Rok 56

Na kongresie SD we Wiedniu

Delegaci PPS opuścili sale obrad na znak protestu

przeciw dopuszczeniu przedstawicielki Schumachera

WIENIEN — Delegaci PPS na Kongresie Austriackiej Partii Socjal i Demokratycznej w osobach posłanki Iwo Kluszczyńskiej i posła Iwo Grosa opuścili demonstracyjnie sale obrad we Wiedniu na znak protestu przeciw udziałowi przez prezydium Kongresu głosu Luizie Schroeder, delegatki PPS Schumachera.

Delegacja polska uzgodniła przed rozpoczęciem obrad z prezydium, że delegatka Schumachera nie będzie zabierała głosu na Kongresie. Mimo danej przyczynienia prezydium dopuściło Luizę Schroeder, która jest nadburmistrzem Berlina, do głosu.

Demonstracyjne wystąpienie delegatów PPS wywarło wielkie wrażenie na zebranych.

Niewłaściwe zachowanie się prezydium Zjazdu ujawniło się również zaproszeniem na Kongres Malielego, członka rozłamowej grupy wiedeńskiej Saragata Obłączonej jego na Kongresie uznano za brak wobec wiedeńskiej partii socjalistycznej.

Frontem do wsi!

Konferencja wiejskiego aktywu PPS

omawia całokształt zagadnień życia wsi

WARSZAWA (SAP) — W gmachu CKW PPS odbyło się w dniu 25 bm, wielka konferencja aktywu wiejskiego Polskiej Partii Socjalistycznej. Konferencja zgromadziła czło- wycy aktywiści wiejskich Partii z terenu całego kraju.

Odpowiedź na „wątpliwość” Londynu

„Chcemy wracać do kraju” mówią Polacy z Westfalii

KATOWICE — Do Katowic przybyła w dniu 25 bm, grupa robotników polskich z Westfalii, którym udało się powrócić do kraju.

Wśród repatriantów znajdują się członkowie Związku Polaków w Niemczech Józef Biedka, Zygmunt Urbanek i Feliks Frączkowski.

Józef Biedka, który kierował Związkiem na terenie okupacji amerykańskiej stwierdził, iż o około 100 000 Polaków w Westfalii, których większość stanowią

Tow. Premier na odstąpieniu sztandaru w Krakowie

Wczoraj w Krakowie odbyło się uroczyste odstąpienie Sztandaru Dzielnicowego Komitetu PPS na Zwierzyniecu. W uroczystości wzięli udział premier tow. Józef Cyrankiewicz, sekretarz CKW PPS poseł tow. Cwikl, przewodniczący WK PPS poseł tow. Brodnier, wojewoda tow. Derankiewicz oraz delegaci Krakowskiego Organizacji PPS. Uroczystość zagnoli tow. Czarniecki, a następnie premier tow.

Sekretarz CKW PPS — tow. Tadeusz Cwikl wygłosił referat polityczny, w którym poddał wnikliwej analizie aktualną sytuację międzynarodową i określił zadania Polskiej Partii Socjalistycznej w świetle uchwały CKW PPS z dnia 21 bm, o

istytucji międzynarodowej. Tow. Cwikl nakreślił również zadania chłopów-socjalistów w związku ze zjazdami się Kongresem Partii. W trakcie obrad przebył przewodniczący Rady Naczelnej PPS — tow. Stanisław Sawalbe, który wywodził do zgromadzonych aktywiści wiejskich Partii krótkie przemówienie. Tow. Sawalbe stwierdził, iż mimo słabych postępów urzeczywistnienia kraju, odstęp wiejski pozostaje nadal nie zwykle ważną dziedziną całokształtu życia kraju. Produkcja rolna jest jedną z podstaw dobrobytu Polski. Przewodniczący Rady Naczelnej PPS stwierdził, że Partia przywiązuje wielką wagę do jak najszybszego rozwoju rolnictwa socjalistycznej na wsi i wzwoły aktywiście sił PPS i ogół chłopów-socjalistów do wyłączonej pracy. W ramach konferencji dalsze referaty na tematy aktualne wygłosił tow. Dietrich, tow. wice m. in. Kowalewski, — kierownik Wydz. Wielkiego CKW — tow. Turek, tow. Niemczan i tow. red. Niemycki.

Tow. Cyrankiewicz wygłosił przemówienie, w którym wspominał niespomnianego działacza tej dziedziny tow. Jana Sawickiego, który zginął zamordowany przez okupację z Mikimantu innymi towarzyszami ze Zwierzynicy. Tow. Premier podkreślił w swoim przemówieniu, że miłość do szczyt człowieka stanowi o prawdziwym socjalizmie. Z kolei przewodniczący WK PPS tow. Brodnier przypomniał

Czy ONZ przeniesie się do Europy?

LONDYN — Według korespondenta agencji Reutersa w Nowym Jorku, są duże szanse, iż nastąpi na sesja Generalnej Zgromadzenia ONZ odbędzie się w Europie. Władze naczelne sekretariatu nie są przekonani przeciwko temu projektowi, a delegacja amerykańska na razie udzieliła tej propozycji pełnego poparcia. Referat opracowała, że kiedy w roku 1946 wysłano zawiadomienie, by sesja Generalnego Zgromadzenia w roku 1947 odbyła się w Europie, wniosek ten został odwołany 35 głosami przeciwko 14 przy 4 powstrzymanych się.

Bankierzy i monopolści mają „uszcześliwić” Europę

»KONFERENCJA 00« w Białym Domu

Rendez-vous wielkiego kapitału z Trumanem

WASZYNGTON — Doradca prezydenta Trumana Steedman zwołał z jego polecenia do Białego Domu na poniedziałek ponad stu przedstawicieli wielkiego kapitału, banków i monopolu, oraz Mac Cloya, prezesa Banku Międzynarodowego na konferencję, na której prezydenta, oraz wybrai uregulacji z Departamentem Skarbu. Wójni i Trumana ma być referatami, sprawa udziału stier którym państwom Europy dorywcze pomocy finansowej i towarowej.

Mie. Handlu Maritima sakomunikował, że specjalna podkomisja, która pod jego przewodnictwem badała uchwały paryskiej „konferencji 16”, doszła już do poręczenia. Ludzkie krzyk, nieustannie w konferencji, że Ameryka może nawet udzielić im w niektórych dziedzinach wielkiej pomocy, niż to proponują sprawozdanie 15. minister odwołał swój wystrzał, że wiele porządków miało być już redukcji, że zapobiegawcze będzie pokrywane z punktu widzenia interesów amerykańskiej gospodarki. Rząd Maritima będzie przedłożył na prezydentowi na 3 dni przed rozpoczęciem sesji Kongresu. Senator Taft w oświadczeniu na temat swojego wzrostu cen w USA stwierdził, że zwykła la została spowodowana wzrostem cen, rzyjni zbiorami, zbyt wielkim eksportem za granicę, oraz zbyt uciążliwymi podatkami „zobowiązani” warty posiadalce. Taft nie określił w sposób jasny stanowiska większości republikanów wobec projektu Trumana i Marshalla udzielenia pomocy niektórym krajom europejskim jednakże będzie przeciwny, jeśli nie uwzględni tego rodzaju skł. Jedyli obejmowała ona „najbardziej sumy”

WASZYNGTON. (PAP) — W przemówieniu radiofonia do narodu amerykańskiego prezydent Truman oświadczył, że na sesji nadzwyczajnej Kongresu powołanie przed wywołaniem zajął się krytyczną sytuacją Francji i Włoch. Potrzeby finansowe Francji od końca roku bieżącego do 31 marca 1948 roku ocenia on na 357 ml. dolarów, a potrzeby w podobnej sytuacji Francji 142 miliony dolarów do końca bieżącego roku i dodał, że 143 miliony w pierwszym kwartale roku 1948.

Jednocześnie Truman oświadczył, że „na terenach okupowanych w Niemczech, Japonii i Korei stwierdzono poważne trudności i trzeba będzie przystąpić do kwe fundatury aby Strany Zjednoczone mogły utrzymać w pozycji ich tych krajów.” Nie wspomni on jednak, nie o niedobrodzie Wielkiej Brytanii, do dalszego uczestniczenia w dotychczasowych wydatkach okupacyjnych.

Co się tyczy dalszych projektów pomocy na rzecz stali, to prezydent Truman oświadczył: „Opracowanie planu Marshalla i jego realizacja potrącają jeszcze pewien czas, tymczasem jednak znajdujemy się w obliczu kryzysu”

Ponure tajemnice Sachsenhausen odstania proces berliński

BERLIN — Przed radzieckim trybunałem wojskowym w Berlinie rozpoczął się proces komendanta i szefów sztabu koncentracyjnego w Sachsenhausen.

Główny oskarżony gatowicz Keindl przyznał się do spowodowania śmierci 42 000 więźniów w ciągu niektórych trzech lat swego urzędowania w obozie Oskarżeni zemarli



Mimo zakazanej miniję odbudowy na ulicach Warszawy spotyka się często drutny szkolnice pracujące przy odbudowie. Na zdjęciu Polacy międzynarodowo obywatela brytyjski państwa, Amerykańskie, Angielskie, Kanadyjskie, Duński, które przejechała nad operacjami ulicy Marszałkowskiej między Świętokrzyską i Rezerwową

Kto otrzyma spadek po I. Padewskim

NEWY YORK (PAP) — Biuro powne konsulatu generalnego R. P. w Nowym Jorku, prowadzące badania w sprawie spadku po Ignacym Padewskim, otrzymanego przez jego żonę i dzieci, w wysokości 10 milionów wartości miał być w plany prawie odwołanie Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. Informacji ten miał być oparty w latach 1930-31 w Morges w Szwajcarii, a jednym ze świadków miał być ksiądz prabrat Kazimierz, przebywający obecnie w Warszawie. Ksiądz Kazimierz, interwjuowany w sprawie spadku PAD ewskiego przez prowadzącego badania amerykańskiego adwokata, miał oświadczyć mu, że z wyjątkiem kilku małych legatów — w składzie totalu zapłaty 400 000 zł.

Bezdziałalność przynależności

DĄBROWA GÓRNICZA — W sądnym ogrodo należącego do Dawy Górnika zaciągnięta luka — drzewo podróżniczkowe z rodzimymi palmi liłowatymi, lica wypuszczają kwiaty dopiero po osiągnięciu 50 lat.

Zakwalifikuje tej rośliny należy do bardzo rzadkich w świecie. Lica ma 4 metry wysokości. Sam kwiat leży wyżej na liście i i pół metrowej długości, przypomina kłosa dzwonekowi o płatkach białokrawcowych. Kwiat żyje około tygodnia.

Między socjalistami a centrum

Bezpartyjny wyborca w Bałai

KOPERNAGA — Ścieżka polityczna Dąbki wpływa pod wielkim zbliżeniem się wyborów do parlamentu. Dotychczasowy podział mandatu podzielił się następująco: 48 socjalistów, 38 liberalistów, 20 konserwatystów, 18 komunistów. Główną walką wyborczą noszą się przegrywająca między lewicą, a prawicą centrum. Różnicę zdają zastrzeżenia na m. i. w sprawie pobawienia Strzelca. Centrum domaga się przeprowadzenia tam piśnicy, którymi rozstrzygnął o dalszych losach prowincji. Socjaliści domagają się rusze do Anglii, jako konieczności okupacyjnego zabezpieczenia interesów dwójki i wypracowania za Sklewięzki uchodźców niemieckich.

W telegraficznym skrócie

- PARYZ — W Paryżu rozpoczęły się obrady Międzynarodowego Technicznego Kongresu Samochodowego z udziałem delegatów szereg krajów europejskich m. in. Rosji, Niemiec, Polski.
- WASZINGTON — Dla umożliwienia transakcji złota na czarnym giełdzie, St. Zjednoczone zabroniły wywozu złota w stanie naturalnym. Dopuszczalny jest jedynie eksport złota w postaci półfabrykatów.
- PARYZ — Francja i Szwecja tworzą nowy układ handlowy, przewidyjący wzajemne wymiany towarów na sumę 1 miliardów dolarów rocznie.
- PRAGA — Do Pragi przybył w sprawie wyższych okoliczności, rumuński minister spraw wojskowych, gen. Michał Lascu.
- NEWY YORK — Amerykański samolot typu „Douglas” miał wylądować w Nowym Jorku i zginąć w czasie lotu, 25 października.
- WASZINGTON — Wskutkiem niesprzyjającego wybuchu w laboratorjum w Chicago, zginęło 26 osób.

Minister Oświaty Skrzyszewski zawiadamia

Sytuacja materialna nauczycielstwa ulegnie poprawie

WARSZAWA — Minister Oświaty Stanisław Skrzyszewski zawiadamia wydawni przedstawicieli PAP, o najważniejszych zadaniach stojących przed Związkiem Nauczycielstwa Polskiego.

Na pytanie jakie są perspektywy poprawy sytuacji społecznej materialnej nauczycieli — min. Skrzyszewski odpowiedział:

— Nauczycielstwo polskie musi stać w naszym kraju takimi sławnymi społecznie, jakiego dotąd nie było nie miało. Zawód nauczycielski musi być zawodem cieszącym się pełną szacunką, szacunkiem i należnym od niego. Wobec tego zwracamy uwagę na koniecznym warunkami szacunku stosunek nauczycielstwa do swych problemów dnia, zarówno w pracy pedagogicznej, jak i w działalności społecznej oraz zdecydowaną postawę w walce za wywyższenie Nauczycielstwa polskiego. Nauczyciel polski musi być jako wspaniały czynnik do organizowania samarządów, spółdzielczych, do zarządów instytucji społecznych, oświatowych i kulturalnych. Musimy zrozumieć, że tylko w demokracji ludowej nauczycielstwo polskie osiągnie taki poziom społeczny, jakiego nigdy dotychczas nie miało. Potęży świadomość i odpowiedzialność nauczyciela, poprzez wieloletni uczytelstwo zawodu, podnoszący

Systematycznie cały walony stanęła i systematycznie sądujące ceny — oto czynnik, który doprowadzą do właściwego poziomu budni ludności, przesądzą, a w tej chwili i nauczycielstwa. Należy w pełni wykorzystywać to w obowiązujących budżetach i planach inwestycyjnych już dziś da się

przebrać za konto nauczycielstwa i pracowników oświatowych, jak np. w sprawie danych nadliwych, mieszkań dla nauczycielstwa, szpitali, domów, grup, szkół internatów i kursów dla dzieci nauczycieli pracujących na wsi itp.

POWAGI NIESTANNIĘJ THORNI

Polnie materialne nauczycielstwa jest powodena przez niedostatek trakt. W rozwiązaniu zagadnień związanych z placami pedagogicznymi nie może być oddow. Nie mia być daniżacji i kolidowania z ryzykiem. Polnie swiat przez — gospodarz krajowi zajął sobie z tego sprawie. W kraju samej roli powinien wystąpić i nauczyciel polski. Nie wolno próbować być nauczycielstwa przez całe na platformie politycznej, jak to się dzieje na zjeździe bytomskim i się platformy pod dyktando takiej prowadzić rozgrywkę z

ZWIĘKZA STAWEK PLAC

Rozporządzenie i przazniedanie wyższych stawek danieli (tęży) pracowników zatrudnionych w edukacji.

Na nauczycieli szkół powiatowych, zatrudnionych dodatkowo w oddzielnych średnich szkołach zawodowych, za nauczanie w roku szkolnym, zamiast dotychczasowej, najniższej dotychczasowej stawki za jedno godzinę w tygodniu, wyniosła od 135 zł otrzymują 60 zł miesięcznie, a nauczycieli szkół wyższych i akademickich zamiast 400 zł otrzymują 1 000 zł. Lekarze szkolni stawi-

nie przekazać na konto nauczycielstwa i pracowników oświatowych, jak np. w sprawie danych nadliwych, mieszkań dla nauczycielstwa, szpitali, domów, grup, szkół internatów i kursów dla dzieci nauczycieli pracujących na wsi itp.

nie przekazać szkół powiatowych, zatrudnionych dodatkowo w oddzielnych średnich szkołach zawodowych, za nauczanie w roku szkolnym, zamiast dotychczasowej, najniższej dotychczasowej stawki za jedno godzinę w tygodniu, wyniosła od 135 zł otrzymują 60 zł miesięcznie, a nauczycieli szkół wyższych i akademickich zamiast 400 zł otrzymują 1 000 zł. Lekarze szkolni stawi-

Musimy oszczędzać i racjonalnie gospodarować

Aktualne zagadnienie aprowizacyjne w oświeceniu. Lachowicza

W swym wykładzie dla pracy Minister Apropizacji Lachowicz omówił aktualne zagadnienia aprowizacyjne, stwierdzając, że sytuacja żywnościowa w legonizacji zbliżona jest naprawdę do sytuacji w czasie wojny przez Niemcy.

Ważnym niedobór żywności, który w czasie gospodarczym 1946-47 wynosił się czterech milionów ton, wynosi w b. c. gospodarczym około 850 tysięcy ton.

Deficyt żywności znajduje w pol-

owię pokryć w imporcie zboża z Związku Radzieckiego. Umowę podpisaną w Moskwie w Gorku, przewiduje dostarczenie Polakom przez Związek Radziecki warunków będą korzystnych dla końca bieżącego roku kalendarzowego 300 tys. ton zboża w tym 100 tys. ton pszenicy, 160 tys. ton żyta i 40 tys. jęczmienia. Plan dnia przewidziany — dostawa 100 tys. ton w ciągu września i dostawa pozostałości 200 tys. ton w

owię pokryć w imporcie zboża z Związku Radzieckiego. Umowę podpisaną w Moskwie w Gorku, przewiduje dostarczenie Polakom przez Związek Radziecki warunków będą korzystnych dla końca bieżącego roku kalendarzowego 300 tys. ton zboża w tym 100 tys. ton pszenicy, 160 tys. ton żyta i 40 tys. jęczmienia. Plan dnia przewidziany — dostawa 100 tys. ton w ciągu września i dostawa pozostałości 200 tys. ton w

Nota Rządu Polskiego w sprawie podziału złota

WARSZAWA (PAP) — Rząd Polski wyłożył i sformułował swoje noty do Komisji dla Dystrybucji złota w Brukseli, oraz do Wąskingtonu, Londynu i Paryża, w których z profesjonalnym przebiegiem systemów rozdziału przez Komisję Brukselską złota, zaprobosowane w czasie wojny przez Niemcy.

Podział złota pomiędzy 3 państwa, oraz zarządy, w których określony losci złota dla innych dwóch państw (Austria i Włochy) bez uprzedniego ustalenia losci złota dla zapobiegania rozdziału dotychczas planu — sprzeciwiając się, kłótnia pomiędzy państwami zawartej w Paryżu, która złota, i rozdział złota nie może nastąpić bez rozpatrzenia rozstrzygnięcia wszystkich zainteresowanych państw.

Dokonywał przez Komisję podziału złota byłoby obawy, że rozstrzygnięcie Polski w wysokości 100 tysięcy kg złota mogą zostać niezapokojone.

Rozdział złota, z pominięciem rozstrzygnięcia Polski, która najbardziej ucierpiła na skutkach niemieckiej agresji — wywołuje wrzenie dusz kryminalnej politycznej zwolnicze, że dzielona złota w znacznym stopniu pochodzi z rabunków, dokonanych przez Niemców w Polsce.

Rząd Polu domaga się w komisji wystraszania wykonywania

Ziemia zdradza zbrodnie

Odkrycie nowych mogił zbiorowych

WARSZAWA — Miernska komisja polsko - radziecka do badania zbrodni niemieckich przebywała w ostatnich dniach w regionie Śląskie, badając znajdujące tam zbiorowe mogiły około 20 tysięcy jeńców radzieckich zgładzonych przez Niemców.

Cyfra, ustalona na 20 tysięcy, jest minimalna i opiera się na bilanżach ekipy, która prowadziła jedy licencyjne prace w wielu innych miejscach, kazi niemieckich. Na przestrzeni ostatnich trzech lat kierowany przez generała Kudrjawiezza zespół tropił zbrodnie niemieckie na długim skraj od Majdanów poprzez Lublinów aż do Oniuburg.

Przez nad wywołaniem zbrodni śledztwa była odznaczona w najbliższych dniach w Warszawie podpisaniem odpowiedniego protokołu przez Komisję Mięską.

Do karty historii przybędzie

Kaducica wyborcza

"Niezależnych"

prace zawodowej i samodzielnicy z Ministerstwem Oświaty, a min. Skrzyszewski odpowiedział, że z przyczyn od nas niezależnych, w walce z tymi, którzy nie chcą zwalniać. Zjazd bytomski pozwolił pewien osad na całej skali ZNP. Zarząd w centralnym sądownictwie, jak i w terenowych oddziałach, odzwierciedlał się i należy jeszcze analizować i udzielić, którejś komisji Bytomskiej odebrać i usiąść, a by później politycznej oddziaływać na sprawy nauczycielskie. Sąd prawni nieuczciwymi i złoprawnymi, brak wzajemnej szczerości i zaufania.

Przyjąć musi, że w kierunku normalizacji wzajemnych relacji ostatnio dość zmieniło się

Dekada taniej sprzedaży materiałów włókienniczych w Spółdzielniach

ŁÓDŹ — W związku z obniżką cen, wprowadzonych od 1 stycznia, w tym trybony przyniesły podobne zmiany, jak również w celu umożliwienia ludności pracującej zapoznać się w okresie jesieni znowu w materjali wełniane — wszystkie spółdzielnie w Polsce rozpoczynają taniej sprzedawać towary włókiennicze. Okres taniej sprzedaży ustalony został w pełni zgodnie i jednako — znowu w Łodzi i w tym dekadzie od 25 października do 5 listopada b. r. Termin

rozdziału przez Spółdzielnie.

Akcją prowadzoną będzie przez wszystkie placówki spółdzielczego handlu włókienniczego.

W okresie zniżkowej sprzedaży Spółdzielnie obniżą ceny posiadanych na składzie towarów włókienniczych o 5-25 proc. od cen, obowiązujących obecnie. Tania sprzedaż w skali ogólnopolskiej zastosowano po raz pierwszy. Przewiduje się, że tego rodzaju sprzedaży zniżkowej, w skali państwa

rozdziału przez Spółdzielnie.

Akcją prowadzoną będzie przez wszystkie placówki spółdzielczego handlu włókienniczego.

W okresie zniżkowej sprzedaży Spółdzielnie obniżą ceny posiadanych na składzie towarów włókienniczych o 5-25 proc. od cen, obowiązujących obecnie. Tania sprzedaż w skali ogólnopolskiej zastosowano po raz pierwszy. Przewiduje się, że tego rodzaju sprzedaży zniżkowej, w skali państwa

Poznajemy sąsiada i przyjaciela

WZRYWKA BARZIECKI

RADIO

Relacje koncertowe w utworach dnia 24 października

(S) Miesiąc Wyniany kulturalnej pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim obfituje w gęsty szereg najrozmaitszych rodzajów imprez, które pozwolą społeczeństwu krakowskiemu zapoznać się z działalnością kulturalną i sportową Związku Radzieckiego.

W tym miesiącu, które misły tu na nas, do Krakowa nadeszła już z muzeum Narodowego w Warszawie wystawa p. t. „100-lecie Moskwy” — sto lat ZSRR w fotografii.

Wystawa ta obejmuje kilkadziesiąt pięknych ekspozycji, obrazując dzieje Moskwy od zarania do chwili obecnej.

Splata podatku gruntowego z obowiązkiem każdego relnika

(K) Obiegaj odbyły się w Machowcu pod przewodnictwem wiceprezesa odprawy w sprawie podatku gruntowego powiatu, z udziałem przedstawicieli Władz, Partii politycznych i społecznych, Rady Narodowej Powiatowej.

Po zapoznaniu zebrania przez wiceprezesa, sprawę realizacji podatku gruntowego w zobowiązaniu relników w tym powiecie Wójtowskiemu Pełnomocnik Rządu od Władz Dąbrowski.

Prelegent podkreślił że realizacja podatku gruntowego w zobowiązaniu relników — obowiązkowa dla Państwa budowanego przez współpracę i współudział wszystkich warstw społecznych.

Obliczony termin realizacji podatku gruntowego w zobowiązaniu relników, przy czym bezopornie po

Ponadto w dniu 29 bm. przyjechał do Krakowa sportowa grupa siatkarzy radzieckich z Moskwy, która rozegrała na terenie Krakowa szereg spotkań.

Dodatkowo kursy języka rosyjskiego odbywać się będą dla początkujących w godzinach 19—20 (wpiły) w ul. Batorego 14, tel. 502-21.

Od dnia 25—31 bm. kino obyczajowe wyświetla przy ul. Batorego 14, film produkcji radzieckiej „Maksym” poprzedzony aktualną kroniką.

Początek seansów o 19,30, w niedzielę trzy seanse od 14, Wstęp 20 zł.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć że Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Radzieckiej stara się apolaryzować piękny rosyjski język i w tym celu urządza szereg kursów.

Wieloletni artysta i aktor znanego teatru, 16,13 koncert wcz. 10,40 audycja niedzielna z cyklu „O kłótniach i wydmawcach” 12,30 „Z mikrofilmu krajowego” 13,40 audycja „Dama z diamentami” przy Komitetie wydawniczym, 13,30 kafe i wstępy naródów, 18,25 „Ciekawe portrety Adama Mickiewicza”, audycja literacka, 16,5 audycja dla dzieci, 16,55 „Branża artystyczna” — zuchowcy, 17,40 serial fortebiandowy, 18,00 w ramach Radiaowego Uniwersytetu Ludowego wykład prof. W. Siankiewicza Skowronka p. t. „Plan budowy naszego państwa”, 18,15 koncert wcz. 18,10 audycja dla wstępy na koncert muzyki narodowej Czechosłowacji, 19,00 Jarosław Dobrowa — Sztuka, 19,05 „Słowa w życiu mozaiki”, 21,00 koncert symfoniczny, 22,00 audycja rozrywkowa, 22,30 „W rytmie walca”, 23,20 muzyka powiatu „Pięty”.

8,35 skrytka P.C.K.; 6,35 koncerty przy „Staremu Waryszu” z okazji 10-tych rocznic powstania styczniowego, 6,45 koncert wcz. 7,15; 8,50 muzyka (wydarzył); 8,55 koncert wcz. 10,40 audycja niedzielna z cyklu „O kłótniach i wydmawcach” 12,30 „Z mikrofilmu krajowego” 13,40 audycja „Dama z diamentami” przy Komitetie wydawniczym, 13,30 kafe i wstępy naródów, 18,25 „Ciekawe portrety Adama Mickiewicza”, audycja literacka, 16,5 audycja dla dzieci, 16,55 „Branża artystyczna” — zuchowcy, 17,40 serial fortebiandowy, 18,00 w ramach Radiaowego Uniwersytetu Ludowego wykład prof. W. Siankiewicza Skowronka p. t. „Plan budowy naszego państwa”, 18,15 koncert wcz. 18,10 audycja dla wstępy na koncert muzyki narodowej Czechosłowacji, 19,00 Jarosław Dobrowa — Sztuka, 19,05 „Słowa w życiu mozaiki”, 21,00 koncert symfoniczny, 22,00 audycja rozrywkowa, 22,30 „W rytmie walca”, 23,20 muzyka powiatu „Pięty”.

16,13 koncert wcz. 10,40 audycja niedzielna z cyklu „O kłótniach i wydmawcach” 12,30 „Z mikrofilmu krajowego” 13,40 audycja „Dama z diamentami” przy Komitetie wydawniczym, 13,30 kafe i wstępy naródów, 18,25 „Ciekawe portrety Adama Mickiewicza”, audycja literacka, 16,5 audycja dla dzieci, 16,55 „Branża artystyczna” — zuchowcy, 17,40 serial fortebiandowy, 18,00 w ramach Radiaowego Uniwersytetu Ludowego wykład prof. W. Siankiewicza Skowronka p. t. „Plan budowy naszego państwa”, 18,15 koncert wcz. 18,10 audycja dla wstępy na koncert muzyki narodowej Czechosłowacji, 19,00 Jarosław Dobrowa — Sztuka, 19,05 „Słowa w życiu mozaiki”, 21,00 koncert symfoniczny, 22,00 audycja rozrywkowa, 22,30 „W rytmie walca”, 23,20 muzyka powiatu „Pięty”.

Mistrz Salski na scenie krakowskiej

(S) Teatry Miejskie w Krakowie przygotowały na 46 rocznicę ślubu Stanisława Wyspiańskiego przedstawienie „Wstąpienie do klasztoru” w reżyserii „Klasy” i „Warszawianki” w wykonaniu zespołów artystycznych. Wystawienie „Warszawianki” w swoim czasie oddaniem Ludwikowi Salskiemu, który w 1904 roku w literackiej kłótni stał się wiarusami Premiera ob. utwór Władysława Witkiewicza jest na istoty.

Podziękowanie

Szczerze podziękowanie za Wasz interesujący udział w urzędowej sesji, uświetnionej w obłędzie 14 sierpnia, w której wygłoszono wykład „Wstąpienie do klasztoru” w reżyserii „Klasy” i „Warszawianki” w wykonaniu zespołów artystycznych. Wystawienie „Warszawianki” w swoim czasie oddaniem Ludwikowi Salskiemu, który w 1904 roku w literackiej kłótni stał się wiarusami Premiera ob. utwór Władysława Witkiewicza jest na istoty.

Obieranie koncertem muzyki rosyjskiej, który odbył się w sali Starego Teatru przy Pl. Szczępańskiego 9, (wystawa czynna będzie w dni powszednie od 12,30—16,30 w niedzielę z 10—12).

Obieranie koncertem muzyki rosyjskiej, który odbył się w sali Starego Teatru przy Pl. Szczępańskiego 9, (wystawa czynna będzie w dni powszednie od 12,30—16,30 w niedzielę z 10—12).

Przed koncertem mieli miejsce odsłony ministra Grucielskiego i artystów z zespołu ZSRR i Polski.

W koncercie wzięli udział: znana śpiewaczka Aniela Szezińska, skrzypkowie Stanisław Teitos, wiolonczelista — Zofia Adamska, pianistka Stanisława Abramowicz-Meyerowa, akompaniować będzie Jerzy Gerczek.

Publiczność usłyszała utwory orkiestrowe artystów rosyjskich.

Z polski gościa tw. Biełkowskiego w Krakowie

(M) Poetę tw. Wł. Biełkowskiego zwiędził w czasie swojego pobytu w Krakowie tenże oraz koncert muzyki, z udziałem w Muzycznym Teatrze. Poetywa Biełkowskim towarzyszył wojewoda krakowski tw. dr. Paźnikiewicz.

Szczegółowe zaproszenie gościa wzbudził przez nad oddaniem polifonem w przebiegu koncertu w Krakowie, w którym towarzyszył wojewoda krakowski tw. dr. Paźnikiewicz.

Angielski naukowiec odwiedził UI

(M) W Krakowie był wczoraj w Angielski popularyzator nauki, sekretarz generalnego światowego związku pracowników naukowych J. G. Crowther.

W czasie swego pobytu J. G. Crowther odbył konferencję z rektorem Akademii Górniczej prof. dr. W. Górnem, oraz opowiadał w przez rektora G. J. de Fr. Wajlta szereg słów z pracami Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Echa »Obozu św. arcybiskupa na sali sądowej

(S) Delataj przed Sędziem Okręgowym w Krakowie rozprawa się wielka rozprawa przeciw Falkowi Waleńcyńskiemu, oskarżonemu o wyplacanie z okupantem w r. 1940-44 w Okwiciem.

Falk Waleńcyński oskarżony jest o dawanie inzerowanych w gazetach Żołnierzy Armii Wielkiej Władom.

Uwaga Członkowie Powz. Spółd., »Praca« w Krakowie

Zarząd Spółdzielni zawiadamia, że zebranie obwodowe członków Spółdzielni odbędzie się w następnym terminach:

- I. Dnia 25. 10. 1947 — godz. 18 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 5 ul. Krakowska 14
 - nr 8 ul. Dział 75
 - nr 14 ul. Limanowskiego 9
- II. Dnia 25. 10. 1947 — godz. 19 w sali Domu Społecznego przy ul. Chwałdziejskiej 16 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 4 ul. Chwałdziejska 13
 - nr 29 ul. Półkalskiej 7
- III. Dnia 25. 10. 1947 — godz. 19 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 8 ul. Czapadek 1
 - nr 13 ul. Sztarska 13
 - nr 15 ul. Krakowska 23
 - nr 20 ul. Urzędnicza 8
 - nr 23 ul. Księż. Wielkiego 68
 - nr 25 ul. Krowdzka 24
 - nr 32 Kazim. Wielkiego 143
 - nr 30 ul. Czarownic 10
- IV. Dnia 30. 10. 1947 — godz. 18 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 1 ul. Krowdzka 51
 - nr 2 ul. Mankiewicza 45
 - nr 15 ul. Krakowska 23
 - nr 20 ul. Urzędnicza 8
 - nr 23 ul. Księż. Wielkiego 68
 - nr 25 ul. Krowdzka 24
 - nr 32 Kazim. Wielkiego 143
 - nr 30 ul. Czarownic 10
- V. Dnia 3. 11. 1947 — godz. 18 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 5 ul. Mankiewicza 45
 - nr 24 ul. Sztarska 13
- VI. Dnia 4. 11. 1947 — godz. 18 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 7 ul. Szczępańskiego 4
 - nr 11 pl. Szczępańskiego 1
 - nr 14 ul. Sztarska 13
 - nr 26 pl. Szczępańskiego 8
- VII. Dnia 11. 11. 1947 — godz. 18 w sali „Spółem”, ul. św. Tomazsa 43 dla członków zarejestrowanych w następujących skupiskach:
 - nr 3 ul. Karmelińska 37
 - nr 3 ul. Juljana Les 12b
 - nr 16 ul. Karmelińska 70
 - nr 17 ul. Sienkiewicza 2
 - nr 18 ul. Juljana Les 12b
 - nr 21 ul. Sienkiewicza 2

Konferencja aktywu OM TUR i ZWM w Rzeszowie

(K) W świetliku O. K. Z. Z. w Rzeszowie, udekorowanym berawami obwójnymi, odbyły się Konferencje i aktywu powiatu rzeszowskiego OM TUR i ZWM. Konferencję zgromadził przewodniczący powiatu, w składzie tw. Pylowyan Danuta WK PPS, tw. Kłecina KW PPR, tw. Zieleni KW OM TUR, tw. Wójcik ZWM, tw. tow. Trojnowski WJ OM TUR.

Na wstępie przemówił WK PPS Konferencję powiatu tw. Pylowyan D., po czym przemówił KW PPR wstępie tw. Kłecina.

Z kolei tw. Kotula udebił się słowami przedwysłuchawki WK OM TUR, tw. Zieleni, który wygłosił obszerny raport o działalności ogólnego celu i zadania organizacji, jak również korzyści, jakie daje aktywność OM TUR i ZWM.

Drugi referat wygłosił tw. Wójcik ZWM, w którym omówił sprawy współpracy na wielu odciskach życia obu organizacji.

Po referatach wygłoszono dyskusję, w której głos wzięli m. in. tw. Szlachetko, tw. Trojnowski A., tw. Stanisław OM TUR, Zarycki tw.

Na zakończenie uchwalono rezolucję, w której uczestnicy zobowiązali się do czynnej pracy na odciskach walki ze spekulacją, organizowania wycieczki pracy, oraz organizowania wspólnych wieców i uświetnień.

Wyhymen OM TUR i ZWM oraz okrzykiem „Nieruch żyć jednolitym frontem OM TUR i ZWM!” Konferencję zakończono.

W walkach walczących zwyciężyli dzielni pielęgniarki drabni w szpitalu 142.

Techniczne wyniki są następujące: Matej muszki; Matwiejewski (Groble) — Bilcharz (Garbarnia), Po zdecydowanej przewadze tw. muszki, Bilcharz wygrał walkę na punkty Bilcharz. W wadze wagiowej Nowe 11 i Grob wygrał w o. z powodu braku przeciwnika.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

»Dynamo« (Moskwa) — ZZKS »Olsza« W środę, dnia 20 października 1947 r., o godzinie 18 (6 wieczorem) w Hall Sportowej Stowarzyszenia PW U. przy ul. Grzegorzewskiej 24, odbędzie się międzyrodzowa walka w pluce rękawicowej (Voley - ball) między Królowym mistrzem ZSRR DYNAMO MOSKWA — a mistrzem Okręgu Krakowskiego ZZKS OLSZA.

O tytuł mistrza okręgu w boksie

(P) W Hall sportowej PW i PW przy ul. Zwierzynieckiej odbyły się bokserów walki o drugie w okręgu Krakowskiego Okręgowego Związku Bokserskiego pomiędzy drużynami Grob i Bilcharz.

Z powodu niedwójki zawodników „serybary” wygrały — w wadze piórkowej — Nowe 16,0 walkę walcem.

W wadze walczących zwyciężyli dzielni pielęgniarki drabni w szpitalu 142.

Techniczne wyniki są następujące: Matej muszki; Matwiejewski (Groble) — Bilcharz (Garbarnia), Po zdecydowanej przewadze tw. muszki, Bilcharz wygrał walkę na punkty Bilcharz. W wadze wagiowej Nowe 11 i Grob wygrał w o. z powodu braku przeciwnika.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

Mistrz Salski na scenie krakowskiej

(S) Teatry Miejskie w Krakowie przygotowały na 46 rocznicę ślubu Stanisława Wyspiańskiego przedstawienie „Wstąpienie do klasztoru” w reżyserii „Klasy” i „Warszawianki” w wykonaniu zespołów artystycznych. Wystawienie „Warszawianki” w swoim czasie oddaniem Ludwikowi Salskiemu, który w 1904 roku w literackiej kłótni stał się wiarusami Premiera ob. utwór Władysława Witkiewicza jest na istoty.

Podziękowanie

Szczerze podziękowanie za Wasz interesujący udział w urzędowej sesji, uświetnionej w obłędzie 14 sierpnia, w której wygłoszono wykład „Wstąpienie do klasztoru” w reżyserii „Klasy” i „Warszawianki” w wykonaniu zespołów artystycznych. Wystawienie „Warszawianki” w swoim czasie oddaniem Ludwikowi Salskiemu, który w 1904 roku w literackiej kłótni stał się wiarusami Premiera ob. utwór Władysława Witkiewicza jest na istoty.

O tytuł mistrza okręgu w boksie

(P) W Hall sportowej PW i PW przy ul. Zwierzynieckiej odbyły się bokserów walki o drugie w okręgu Krakowskiego Okręgowego Związku Bokserskiego pomiędzy drużynami Grob i Bilcharz.

Z powodu niedwójki zawodników „serybary” wygrały — w wadze piórkowej — Nowe 16,0 walkę walcem.

W wadze walczących zwyciężyli dzielni pielęgniarki drabni w szpitalu 142.

Techniczne wyniki są następujące: Matej muszki; Matwiejewski (Groble) — Bilcharz (Garbarnia), Po zdecydowanej przewadze tw. muszki, Bilcharz wygrał walkę na punkty Bilcharz. W wadze wagiowej Nowe 11 i Grob wygrał w o. z powodu braku przeciwnika.

Waga piórkowa: Romek (Garbarnia) — Piereczek (Groble) Walka b. zwyciężyła, w czasie walki obaj zawodnicy silnie krzykliwi. Zwyciężył w pierwszym starciu Piereczek przez k. o.

»Dynamo« (Moskwa) — ZZKS »Olsza« W środę, dnia 20 października 1947 r., o godzinie 18 (6 wieczorem) w Hall Sportowej Stowarzyszenia PW U. przy ul. Grzegorzewskiej 24, odbędzie się międzyrodzowa walka w pluce rękawicowej (Voley - ball) między Królowym mistrzem ZSRR DYNAMO MOSKWA — a mistrzem Okręgu Krakowskiego ZZKS OLSZA.

Zawody poprzedzi rozprawy reprezentacji żeńskiej. Przewodzący biletów w firmach: N. Voigt, Flisarska 45, Kępcarska, Kryniewski 11b, Kępcarska 11b, Kępcarska 11b, Zwierzyniecka 23, Polna 1, Karmelińska 21a.

Z ROISK ŚLĄSKA i ZAGŁĘBIA

GZKS WYZWOLNIE (MICHAŁ-KOWICZE) — KOP. KATOWICE 2:1 (4:1)

W meczu piłkarskim o mistrzostwo w klasy A grupy II zasłużony zwycięstwo odniósł drużyna Wyzwolenia, która zagrała w wszystkich 10 meczach bardzo dobrze.

W składzie wyróżnili się: Lisiecki, Bryzwa i Piel.

Branki dla Wyzwolenia zdobyli: Lisiecki 3, Piel 2, Bryzwa i Janowski po jednej.

CZARNI CHROCZACZOW — FOLONIA PIEKARY 2:2 (2:0)

W meczu o mistrzostwo klasy A. Czarni z Chrocza odnieśli zwycięstwo nad gościnną drużyną Polonii Piekary Gra była szybka i na dobrym poziomie.

Branki dla zwycięzców zdobyli: Gajda, Jędrzej, Koził i Rabanda. Dla pokonanych — Lurczak oraz Św. z karnego.

Sędziów ob. Cober obiektywnie.

ZKK KATOWICE — RKS BATORY 7:1 (4:1)

Drużyna kolejarzy katowickich w spotkaniu o mistrzostwo klasy A uzyskała swoje pierwsze zwycięstwo zwyciężając w wykładnym stosunku ambliora grającą drużyną RKS Batory.

Łupem bramkowym podzielił się cały atak. Jedyną bramkę obronnych zdobył Malcherek rzutu wolnego.

RKS W. BIEGORO — SŁASK WAPLEŃSKI 2:2 (1:1)

WAPLEŃSKI JANOW — KOSZARNA WA ŚW. KRZYŻA 2:2 (1:1)

RKS BIEDZIN — RKS 3:2 (2:1)

CZARNI (SORNOWICE) — SARMACJA 3:1 (1:0)

PLOMIEN (MIŁOWICE) — ZAGĘBIANKA 14 (1:3)

CYKLIK — ZAGŁĘBIE 2:1 (2:0)

RCKS CZELADZ — ZFW (NIEMCE) 8:1 (4:0)

POPOLNIA W BYTOM — KOP. LEONIKO (MIEJSCOWICE) 8:1 (3:0)

ZKK GLIWICE — LKS (LUBLINE NIEC) 2:4 (1:0)

POJAN ZABZE 2:4 (1:0)

LIŚNIARNA (BYTOM) — CHROBY (GROSZOWICE) 2:0 (1:0)

UWOLNIANA (OFOLE) — POGOŃ (PRUDNIK) 5:1 (2:1)

GROM (NYSA) — KOP. MIKULCZYCE 2:4 (1:3)

PLANIA (RABORZ) — ODEA (OFOLE) 4:1 (2:1)

RKS SZOMBIERKI — ZJEDNOCZENIE (ZABRZE) 2:0 (2:0)

KOP. EMPEROWA — SIEMIANA WIEŻANICA 8:1 (5:0)

WYWAŁ — BARDONA KATOWICE 8:1 (5:0)

ZABŁOCIE — BYSKAWICA RADLIN 1:0 (1:0)

WAWEL — KUCH RABORZÓW 2:1 (1:1)

ŚLASK — AZOTY CHORZÓW 2:1 (0:1)

ŚLAWIA — NAPRZEDZ LIPINY 1:2 (1:1)

PIAST — RKS SZOPCENIE 2:0 (0:0)

WALCOWNIA — WNEK KATOWICE 3:0 w. a.

LECHIA — LIGOCIANICA 4:3 (2:2)

RTS — GOSZCZOWA KURÓW 2:1 (1:1)

Rehabilitacja piłkarzy w Bukareszcie

ŚLASKA — RUMUNIA 0:0

Skromny - bohaterem spotkania

Na stadionie w Bukareszcie odbyła się mecz o mistrzostwo w tym meczu spotkanie międzynarodowe — drużyny polskiej tym razem z Rumunią.

Mecz zakończył się wynikiem bezbramkowym, w czym dużą rolę odegrał jeden z bohaterów spotkania bramkarz Skromny, który uchronił zespół drużyny od wielu, zdawać

by się mogło, nieuniknionych bramek. Dwieście sekundował obywateli obrodcy Wiedarczyk i Barwiński, którzy wraz ze Skromnym tworzyli najlepszą linię w polskiej drużynie. W pomocy najlepiej grał Parpan na środku, który razował wazy kilka akcji przeciwnika i dobrał punki pomagał linjom ataku. W napastce najlepiej był Gracz, in-

stajac wszystkich akcji i włączając kierownik był król.

W drużynie przeciwnika na czoło wyszli się: środkowy pomocnik Ma rinescu, lewy pomocnik Banat oraz Dumitrescu III w bramce Bardeo do brze grał także bramkarz Sadowe ś.

Jednocześnie krzywdził drużynę polską.

Rumuni mieli w ciągu spotkania lekką przewagę, której nie potrafili uwiarygodnić dzięki dobrej grze na szczeblu bramkarza, nowo wstawionego w drużynie strażowej.

Drużyna polska występowała w składzie następującym:

Skromny, Barwiński, Wiedarczyk, Brzozowski, Parpan, Gajdick, Hognu dor, (Barani), Gracz, Spodjela — (Kulawski), Olesik, Barański (Hogender).

Polscy piłkarze we śródy wczoraj do kraju.

Siatkarka sowicy bez konkurencji

Dynamo (Maskwa) — A S Warszawa 3:0 (15:7, 15:8, 15:11)

WARSZAWA. — Międzynarodowe spotkanie mistrzów piłki siatkowej Związku Radzieckiego między Polonią z Rybnicem za zwycięstwo drużyny gospodarzy w 3 setach (15:7, 15:8, 15:11).

Z Polaków jedynie Plewecki dotarł do siatki w tych umiejętnościach.

Stosunek pktów w poszczególnych setach nie jest rzeczywistym odzwierciedleniem stosunku siły siatki AZS, boć drużyna ta nie mogła nie wystrzelić w kierunku w decydujących momentach.

O sile siatki gości świadczył fakt pokonania dwóch siatkarzy najlepszego zespołu w Azji — Zarmycki należał do Asiaty wyszłał bez swego najlepszego gracza Kijewskiego.

Rozjaśnie gorącym nad naszymi siatkarzami przede wszystkim ległymi siatkarzami, które wykonywa

łoby przy pomocy tego zespołu, w tym czasie w grze był tylko Plewecki.

Po Polonia - Rybnik 3:1

BYTOM. — Rozegrane w dniu wczorajszym zawody towarzyskie między Polonią z Rybnicem za kończyły się zwycięstwem gospodarzy w stosunku 3:1, co przebiegło 3:1. Polonia, po zwycięstwie nad poznańską Wartą uodowodniła w zwycięstwo to nie było dziełem przypadku, lecz wynikiem dobrej formy całej drużyny, która, niestety, dupiero pod koniec sezonu wyróżniła swój poziom.

Grą zaczęła się dość sensacyjnie, gdyż drużyna górników z miejsca uzyskała przewagę, czego wynikiem jest bramka strzeżona już w 5 minucie Polonia nie może się otrząsnąć z tej przewagi, jak również atak nie może dojść do żadnego stopnia. Po okresie przewagi goście opadają na siatkę, Polonia zaczyna na piec na bramkę Rybnika. Inicjatorem wszystkich akcji jest najlepiej na boisku lewoskrzydły w gospodarzy Włpiewski W 25 minucie Malch, będąc z Młk-

przed bramką, zostaje sfalauwany, co sędzia przyznał rzut karny, egzekucyjny pewnie wykonał Szmida Niebezpieczny Włpiewski podjecha pod bramkę gości, strzelając w odstępek trzy-minutowy dwóch zwycięskie bramki, ustalając wynik spotkania.

Drużyna Polonii zagrała bardzo dobrze we wszystkich liniach. Główny obrońca siatki drużyny naszej, grająca bardzo czarnie i gdy był atak był lepej dysponowany strzałem, to wynik byłby dwukrotnie inny. Początek obcej drużyny nieporównanie grzy ostro, wynikiem czego była kontynuacja gry obu drużyn.

Drużyna Polonii zagrała bardzo dobrze we wszystkich liniach. Główny obrońca siatki drużyny naszej, grająca bardzo czarnie i gdy był atak był lepej dysponowany strzałem, to wynik byłby dwukrotnie inny. Początek obcej drużyny nieporównanie grzy ostro, wynikiem czego była kontynuacja gry obu drużyn.

Drużyna Polonii zagrała bardzo dobrze we wszystkich liniach. Główny obrońca siatki drużyny naszej, grająca bardzo czarnie i gdy był atak był lepej dysponowany strzałem, to wynik byłby dwukrotnie inny. Początek obcej drużyny nieporównanie grzy ostro, wynikiem czego była kontynuacja gry obu drużyn.

Grą zaczęła się dość sensacyjnie, gdyż drużyna górników z miejsca uzyskała przewagę, czego wynikiem jest bramka strzeżona już w 5 minucie Polonia nie może się otrząsnąć z tej przewagi, jak również atak nie może dojść do żadnego stopnia. Po okresie przewagi goście opadają na siatkę, Polonia zaczyna na piec na bramkę Rybnika. Inicjatorem wszystkich akcji jest najlepiej na boisku lewoskrzydły w gospodarzy Włpiewski W 25 minucie Malch, będąc z Młk-

Grą zaczęła się dość sensacyjnie, gdyż drużyna górników z miejsca uzyskała przewagę, czego wynikiem jest bramka strzeżona już w 5 minucie Polonia nie może się otrząsnąć z tej przewagi, jak również atak nie może dojść do żadnego stopnia. Po okresie przewagi goście opadają na siatkę, Polonia zaczyna na piec na bramkę Rybnika. Inicjatorem wszystkich akcji jest najlepiej na boisku lewoskrzydły w gospodarzy Włpiewski W 25 minucie Malch, będąc z Młk-

Śląsk przegrywa z Warszawą

RADOM. W dniu wczorajszym w obecności ponad 3.000 widzów odbył się mecz bokserki Warszawa-Śląsk, zakończony niezaplanowaną porażką drużyny śląskiej, która została niezdolna wystrzelić zwycięstwa i wagać muszę i pokłócić.

Waga półciężka — Maloch (Śl) w oczach sędziego przegrał z Sobko wskiem (W-wa), będąc wyraźnie lepszy od starszego rybnika (W-wa).

W zespole warszawskim brak było Sieradana, który walczył w walce eliminacyjnej z Kullbickiem, zaś Siadę zastąpił bez Baranika i Bademczara.

Waga lekka — Cortek (W-wa) pokonał walcie dnia zwyciężył pewnie na punkty Bibrzyckiego (Śl).

Przed wczorajszym spotkaniem odbyły się dwa spotkania eliminacyjne o udział w drużynie polskiej na mecz z Czechosłowacją, w których w wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

Waga półciężka — Biasekowsky (W-wa) pokonał w drugiej rundzie przez techn. ko Osmuszewskiego (Śląsk).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

Waga półciężka — Biasekowsky (W-wa) pokonał w drugiej rundzie przez techn. ko Osmuszewskiego (Śląsk).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

W wadze kołowej Sieradana (W-wa) zwyciężył na punkty Kullbickiem (Cda Śl), zaś w wadze półciężkiej Młk (W-wa) zwyciężył przez ko w 1 rundzie Woźniaka (W-wa).

Jurzak zwycięzca biegu ZRSS w Katowicach

KATOWICE. — W dniu wczorajszym odbył się tu bieg na przełaj organizowany przez Stowarzyszenie Biegaczy z Katowickiego Okręgu Zw. Rob. Stow. Sportowców. Start i meła na boisku Pogoni.

Wyniki w poszczególnych kategoriach przedstawiają się następująco:

Bieg kobiet na trasie około 1 km wygrała Wasilewska przed Włczkowską i Wollową — wszystkie z RKS Zgoda-Swiętochłowice.

Bieg juniorów na dystansie około 2000 m zakończył się zwycięstwem Wernera z AKS-u chorzowskiego przed Smieją (Pogoń Katowice) i Gliosiem (Zgoda Świętochłowice).

Zespołowo zwyciężyła Zgoda ze Świętochłowic, zdobywając ceną nagrodę Okręgu K-wockiewskiego ZRSS w postaci sprzętu sportowego.

Pa zakończyła bieg sekretarz Okręgu ZRSS łow. Kornelia węg. zwyciężyła zawodniczkami i zespołem nagrody i dyplomy, ufundowane przez ZRSS, „Sportem”, WKC PFR, CZPW, Woj. Urząd i PW Inna.

Sześćdziesiąt remisów Wisły w Chorzwos

WISŁA - RUCH 2:2 (0:1)

CHORZÓW. — W rozgrywanym w niedzielę Ruchu towarzyskim spotkaniu piłkarskim krakowskiej Wisły remisowałą z miejscowym Ruchem 2:2 do przegranej 0:1.

Mecz rozegrany został przy pełnym zainteresowaniu publiczności, która zbierała się około 2.500 osób.

Sędziował słabo ob. Gruska.

Drużyny wystąpiły w ubalobnych składach, Ruch bez Cieliska i Cebuli, zaś Wisła bez Jurzowicza, Flana i Głogowskiego.

Do przegranej gra toczył się z lekka, przewagę chorzowian niewyrażającą wyrosło najsilnie dostrzeżono przy zastępcy Jurzowicza-Jakubika.

Jedyną bramkę w tym okresie zdobył Zurak z zamierzaniem podbramkowym w 32 minucie.

Do przegranej gra toczył się w równowadze, w której obie drużyny walczyły w równowadze. Ruch Dia Wisła wyrównanie uzyskał w 25 min. Cielowski, dobijając wystrzałem przez Bromą pkt. On zajął miejscej i drugie bramki, prowadząc spotkanie w 33 min. przez obrońcę Ruchu, a następnie wykładając piłkę na nogę Kohnalowi, który tylko dopiełni formalności Dia Ruchu wyrównującą bramkę strzelił głową obrońca Bartyla w 38 min. i rozpr., pięknie podane przez Trzykoczka.

Za względu na zapadające ciemności mecz został skrócony o 5 minut.

Wisła zagrała słabo szczególnie w linii ataku, gdzie Kohnal (lewy obrońca) nie mógł się przebić przez obrońcę Wisły, który przed meczem. Zatrzać zwycięstwo i swobodnie, jako zwycięzca w meczu z Polonią bytomską. Jedynym naszym punktem w drużynie krakowskiej był bramkarz Ja-

kułbicki, który broniał doskonale i nie mógł zawiązać w mecie Wisła zwycięstwem remis.

W drużynie gospodarzy wyróżnił się kapitan Kuzynowski, który poza innymi w meczu w pomocy oddał pięć najeffectywniejszych strzałów, egzekwując rzuty wolne. Byom bronili niewinnie i pierwszą bramkę dia Wisły ma na sumieniu. W obronie lepszymi był Kubiński, który zaprawiając w meczu na mecz w Śląsku najgorzejzym był Kubiński, który popadł w manierę wlokawienia, wstrzymując akcję w i realizację tracąc pkt. Alster był słabszy, niż zwykle.

Futbolom spotkania był słaby.

Wisła przechodziła wyrażnie spak-dobry formy i ostatecznie jej gra z przebiegu powrotnego spotkania, nie wróżył jej powodzenia w finałowych rozgrywkach.

(Zeta)

Widzew wyprzedził Legię zwyciężając Lechją

ŁÓDŹ. — W meczu piłkarskim w trakcie do struktury Widzew po walcie do struktury Lechją 2:0 (1:0).

Ambliora drużyna gości niezaplanowała na program nie umiędzy walcie bez impetu strażowej napadu dać sobie zbyt do słabo grającym Widzewom.

Branki strzelił Chichocki i Grył. Sędziował Perutak z Warszawy. Widzów 400.

DYNAMO - 5:1
KAMRATERNA